平成 29年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  1

 号 外⑼

   目      次

   告  示

 ○富山県会計規則に規定する帳簿及び書類の様式に関する規程の一部改正     １

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第180号

   富山県会計規則に規定する帳簿及び書類の様式に関する規程の一部改

   正について

 富山県会計規則に規定する帳簿及び書類の様式に関する規程（昭和62年富山県告

示第 221号）の一部を次のように改正する。

  平成29年３月31日

                    富山県知事 石  井    一

 別表中「第７条」を「第８条」に、

｢ 支出負担行為決議書兼支出決議

書

第25号様式の

２

第33条・第36条・第37条・第38条

・第39条・第 176条 ｣

を

｢ 支出負担行為決議書兼支出決議

書

支出負担行為決議書兼支出決議

書兼歳入歳出外現金受入決議書

第25号様式の

２

第25号様式の

３

第33条・第36条・第37条・第38条

・第39条・第 176条

第33条・第36条・第37条・第38条

・第39条・第 149条・第 176条 ｣

に、

｢ 支出決議書 第28号様式 第36条・第37条・第38条・第39条

・第 176条 ｣

を

毎週月.水.金曜日発行
平成29年３月31日

金 曜 日

  2  平成 29年３月 31日    富 山 県 報         号 外⑼

｢ 支出決議書

支出決議書兼歳入歳出外現金受

入決議書

第28号様式

第28号様式の

２

第36条・第37条・第38条・第39条

・第 176条

第36条・第37条・第38条・第39条

・第 149条・第 176条 ｣

に改め、

｢ 歳入歳出外現金等受入決議書

（現金用）

第93号様式 第 149条

｣

を削り、「第93号様式の２」を「第93号様式」に、

｢ 歳入歳出外現金等払出決議書

（現金用）

第99号様式 第 149条・第 176条

｣

を

｢ 歳入歳出外現金等払出決議書 第99号様式 第 149条・第 176条 ｣

に改める。

 第１号様式中「（第７条、第９条関係）」を「（第８条、第９条関係）」に改め

る。

 第２号様式⑴中「（出納員）」を「出納員」に改める。

 第２号様式⑵中「（出納員）」を「出納員」に改める。

 第２号様式⑶中「（出納員）」を「出納員」に改める。

 第３号様式及び第７号様式中「（出納員）」を「出納員」に改める。

 第22号様式中「（出納員）」を「出納員」に、

｢

更正内容

 ｣

を

｢

 ｣

に改める。

 第24号様式中「（出納員）」を「出納員」に改める。

  平成 29年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  3

 第25号様式の２の次に次の１様式を加える。

  4  平成 29年３月 31日    富 山 県 報         号 外⑼

第25号様式の３（第33条、第36条、第37条、第38条、第39条、第149条、第176条関係）

  支出負担行為決議書兼支出決議書兼
  歳入歳出外現金受入決議書

  （支出命令者）
  （歳入歳出外現金等出納通知者）

第25号様式の３(第33条、第36条、第37条、第38条、第39条、第149条、第176条関係)

許
可
印

支

払
済

印

審査主務支
払
決
定

出納局長
出納課長

(出納室長)
係　長 合　議

内　訳

上記のとおり検査終了しました。

年　　月　　日
検査員
（職）

（氏名）
印

債権者

支払先等の内容
債主コード

支払先（住所）

公金振替（氏名）

歳入歳出
区　　分

支払先

債主コード

（住所） 納付番号
（調定番号）

（氏名）
納付番号
（納通番号）

予算管理番号

月 日3 年細節
4

節 支払予定日
（受入日）

目 区   分

事業 1

2

款

項

会計

経費負担

所　　属 差引支払額 円

再配当元課 控　除　額 円

年　度
(繰越区分)

支出決議額 円

業務種別 支払区分
債権者数

（科目数）

　　支出負担行為決議書兼支出決議書兼
　　歳入歳出外現金受入決議書
（支出命令者）

（歳入歳出外現金等出納通知者）

 件　名
(使用目的)

支出負担行為番号 支出負担行為日

　　  年  月  日

所　属

支出決議番号 発　議　日

　　  年  月  日

主　務
課  長

(出先機関の長)
主　務

経費負担

所属の長
合　　議出納員 合　　議

  平成 29年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  5

第26号様式に次のように加える。

 ※なお、平成27年度以前に起案した支出負担行為の変更に係るものは、従来の様式によるものとする。

 第28号様式に次のように加える。

  6  平成 29年３月 31日    富 山 県 報         号 外⑼

別紙４

課税対象人数

課税対象金額

項

目

節

課税対象人数

課税対象金額

項

目

節

支出決議控除種類別集計表
頁

年度 負担行為年月日 負担行為番号 決議番号 支払区分 所　属 控除額（総額）

番号 債主コード等 控　除　種　類 控除先 控除額

0001 円

年度

会計

款

項

目

節

0002

節

項

目

課税対象人数

課税対象金額

課税対象人数

課税対象金額

0003 円

年度

会計

款

円

年度

会計

款

円

年度

会計

款

項

目

節

0004

課税対象人数

課税対象金額

0005 円

年度

会計

款

  平成 29年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  7

別紙５

課税対象人員

課税対象金額

目

節

課税対象人員

課税対象金額

課税対象金額

会計

款

項

項

目

節

課税対象人員

支出決議債権者別控除内訳書
 頁

負担行為番号 決議番号 所　属 年　度 負担行為年月日 支払区分

金　　額

　　　　　　　　支出決議額
　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　　　　控除額
　　         　　　　　 円

　　　　　　　　差引支払額
　　         　　　　　 円

　　　　　　　　　　未払額
　　       　　　　　　 円

住所・氏名

債　権　者債主コード

支払先

口座情報

円

年度

会計

款

番号 債主コード等 控　除　種　類 控除先 控除額

項

目

節

0001

課税対象人員

課税対象金額

0002

節

課税対象人員

課税対象金額

円

年度

会計

款

項

目

0004 円

年度

0003 円

年度

会計

款

0005 円

年度

会計

款

項

目

節

円
住所・氏名

支払先

口座情報

  8  平成 29年３月 31日    富 山 県 報         号 外⑼

別紙６

支出決議支払先別債権者内訳書
 頁

負担行為番号 決議番号 所　属 年　度 負担行為年月日 支払区分

金　　額

　　　　　　　　　　　　支出決議額
　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　　　　　　　　控除額
　　         　　　　　 　　　　円

　　　　　　　　　　　　差引支払額
　　        　　　　 　　　　　 円

　　　　　　　　　　　　　　未払額
　　       　　　　　　 　　　　円

住所・氏名

口座情報

支　払　先債主コード

番号 金　　額

0001

　　　　　　　　　　　　支出決議額
　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　控除額
　　         　　　　　 　　　　円
　　　　　　　　　　　　差引支払額
　　        　　　　 　　　　　 円
　　　　　　　　　　　　　　未払額
　　       　　　　　　 　　　　円

住所・氏名

債　権　者債主コード

0002

　　　　　　　　　　　　支出決議額
　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　控除額
　　         　　　　　 　　　　円
　　　　　　　　　　　　差引支払額
　　        　　　　 　　　　　 円
　　　　　　　　　　　　　　未払額
　　       　　　　　　 　　　　円

住所・氏名

0003

　　　　　　　　　　　　支出決議額
　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　控除額
　　         　　　　　 　　　　円
　　　　　　　　　　　　差引支払額
　　        　　　　 　　　　　 円
　　　　　　　　　　　　　　未払額
　　       　　　　　　 　　　　円

住所・氏名

0004

　　　　　　　　　　　　支出決議額
　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　控除額
　　         　　　　　 　　　　円
　　　　　　　　　　　　差引支払額
　　        　　　　 　　　　　 円
　　　　　　　　　　　　　　未払額
　　       　　　　　　 　　　　円

住所・氏名

0005

　　　　　　　　　　　　支出決議額
　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　控除額
　　         　　　　　 　　　　円
　　　　　　　　　　　　差引支払額
　　        　　　　 　　　　　 円
　　　　　　　　　　　　　　未払額
　　       　　　　　　 　　　　円

住所・氏名

  平成 29年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  9

 第28号様式の次に次の１様式を加える。

  10  平成 29年３月 31日    富 山 県 報         号 外⑼

第28号様式の２(第36条、第37条、第38条、第39条、第149条、第176条関係)

  支出議決書
  兼歳入歳出外現金受入決議書

  （支出命令者）
  （歳入歳出外現金等出納通知者）

第28号様式の２ 　(第36条、第37条、第38条、第39条、第149条、第176条関係)

許

可
印

支
払

済
印

審査主務支
払
決
定

会計管理者 出納局長
出納課長

(出納室長)
係　長 合　議

内　訳

上記のとおり検査終了しました。

年　　月　　日
検査員
（職）

（氏名）
印

債権者

支払先等の内容
債主コード

支払先（住所）

公金振替（氏名）

歳入歳出
区　　分

支払先

債主コード

（住所） 納付番号
（調定番号）

（氏名）
納付番号
（納通番号）

予算管理番号

月 日3 年細節
4

節 支払予定日
（受入日）

目 区   分

事業 1

2

款

項

会計 未　払　額 円

経費負担

所　　属 差引支払額 円

再配当元課 控　除　額 円

年　度
(繰越区分)

支出決議額 円

業務種別 支払区分
債権者数

（科目数）

 件　名
(使用目的)

支出負担行為番号 支出負担行為日

　　  年  月  日

所　属

支出決議番号 発　議　日

　　  年  月  日

主　務
課  長

(出先機関の長)
主　務

経費負担

所属の長
合　　議出納員 合　　議

　　支出決議書
　　兼歳入歳出外現金受入決議書
（支出命令者）

（歳入歳出外現金等出納通知者）

  平成 29年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  11

 第54号様式中

｢
許
可
印

 支
払
済
印

｣

を

｢
許
可
印

｣

に改める。

 第55号様式中

｢

更正内容

｣

を

｢

｣

に改める。

 第56号様式中

｢

更正内容

｣
を

｢

｣
に改める。

 第63号様式に次のように加える。

  12  平成 29年３月 31日    富 山 県 報         号 外⑼

別紙

上記の物品を領収しました。

印

会計管理者

(出納員)

総務会計課長

（出納員）
合　　議 主務

契約額 契約年月日

年 月

月 日  指名競争 又は

 随意契約 の場合

 は、その理由

物品取扱責任者請求印 印 債主コード

日
所　属

本書のとおり物品の出納通知をする 　契約の方法

請求年月日 年

特別
発注

少額　単一代理店　特製品　現品選定

既納関連　追加発注 その他(　　　　)

類別
番号

品目
番号

品　目
品質・規格

借入・修繕内容
数量 単　価 金　　額 検査年月日

購入･借入･

修繕の理由

消費税及び

地方消費税

納入

場所

希望納期

(借上期間)
合　　計

印

立会人

職氏名

立会人

職氏名
印

　右の者に
　検査、立会
　を命ずる

検査員

職氏名
上記のと

おり検査
を終了し

ました

検査員

職氏名

殿

年 月 日

日
印

年 月 日

出納簿

記載済

年 月

日
印

物品取扱責任者 年 月 日

整理簿
記載済

年 月

  平成 29年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  13

第63号様式の２に次のように加える。

  14  平成 29年３月 31日    富 山 県 報         号 外⑼

別紙

上記の物品を領収しました。
 物品取扱責任者

印

会計管理者 殿

(出納員)

日
印

年 月 日

整理簿
記載済

年 月

日
印

年 月 日

出納簿
記載済

年 月

年 月 日

　右の者に
　検査、立会
　を命ずる

検査員

職氏名
上記のと

おり検査
を終了し
ました

検査員

職氏名
印

立会人

職氏名

立会人

職氏名
印

購入･借入･

修繕の理由
変更前        　 　（         ）

差引増減 　　　      （　     　）
納入

場所

希望納期

(借上期間) 変更後 　　　      （　    　 ）

特別
発注

少額　単一代理店　特製品　現品選定

既納関連　追加発注 その他(　　　       　)

類別
番号

品目
番号

品　目
品質・規格

借入・修繕内容

変更前数量
単　価 金　　額 検査年月日

変更後数量

 指名競争 又は

 随意契約 の場合

 は、その理由

物品取扱責任者請求印 印 債主コード

本書のとおり物品の出納通知をする 　契約の方法

請求年月日 年 月 日

日
所　属

差引増減

変更後

契約額 契約年月日

変更前

年 月

総務会計課長

（出納員）
合　　議 主務

  平成 29年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  15

 第87号様式、第87号様式の２、第90号様式、第90号様式の２及び第92号様式中

｢

部 長 次 長 課 長 係 長 主 務

を

｣

｢

課 長 合  議 主 務

に改める。

｣

 第93号様式を削る。

 第93号様式の２中「（出納員）」を「出納員」に改め、同様式を第93号様式とする。

 第94号様式及び第 100号様式中

｢ 部 長

(出先機関の長)
次 長 課 長 合 議 主 務

を

｣

｢ 課 長

(出先機関の長)
合  議 主 務

に改める。

｣

 第 100号様式の３中「（出納員）」を「出納員」に、

｢

更正内容

 ｣

を

｢

 ｣

に改める。

 第 100号様式の４及び第 100号様式の５中

｢

更正内容

 ｣

  16  平成 29年３月 31日    富 山 県 報         号 外⑼

を

｢

 ｣

に改める。

 第 105号様式中「調 停 額」を「調 定 額」に改める。

 第 109号様式中

｢ 配 当 額

Ｂ

を

｢
科    目

予算現額
（予備費流用額）

Ａ

配 当 額

Ｂ

｣

に改

｣

める。

 第 123号様式及び第 124号様式の備考に次のように加える。

４ 増減のあった月及び年度末に、受高及び払高を集計し、所属長の認定を

受けること。

   附 則

 この告示は、平成29年４月１日から施行する。

                              （出 納 課）

  平成29年３月31日印刷発行       発 行  富    山    県